РОССИЙСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ

ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЯБЛОКО»

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

119017, г. Москва, ул.Пятницкая, д.28
Тел.: (495) 780-30-10

ro@Mosyabloko.Ru

Исх. №___________ от__________

Начальнику ГУ МВД России

по г. Москве генералу-майору

полиции

Баранову О.А.

127994, г. Москва, ул.

Петровка, д.38

Уважаемый Олег Анатольевич!

28.04.2017 г. произошло нападение на  активистку РО РОДП «ЯБЛОКО» в г. Москве

Н.А. Федорову. В десяти метрах от ее дома Федоровой брызнули в лицо неизвестной

жидкостью, в результате чего она перестала видеть, и ее сопроводили в медицинское

учреждение за оказанием первой помощи.

Н.А. Федорова - председатель Совета дома в районе «Черемушки». Она известна

своей многолетней непримиримой борьбой с точечной застройкой в районе, в том числе

против реконструкции магазина «Обои» в торговый центр на Нахимовском проспекте.

Именно в связи с этим в адрес Н.А. Федоровой уже поступали словесные угрозы,

окна ее квартиры обстреливали из пневматического оружия, к двери подкладывали

бутафорский гроб. По данным фактам Н.А. Федорова обращалась в ОВД района

«Черѐмушки», однако расследование указанных случаев было проведено не надлежащим

образом и не привело к должному результату – нахождению и привлечению к

ответственности виновных.

Происшедшее 28.04.2017 г. указывает на то, что угрозы были не беспочвенными, и в

дальнейшем злоумышленники вполне могут использовать еще более преступные методы.

В связи с тем, что ОВД района «Черемушки» продемонстрировал явный «конфликт

интересов», прошу Вас  взять под личный контроль расследование по факту нападения на

Н.А. Федорову.

С уважением,

Председатель регионального

отделения         С.С. Митрохин

Исп. В.А. Пономарчук (495) 780 30 10